
1462 Dziennik Ustaw. Poz. 766, 767 i 768. NI! 85 . 

§ 1. Na obszar powiatów: wileńskiego, osz- . 
miańskiego, święciańskiego, trockiego i brasławskie
go rozciąga się moc obowiązującą ustawy z dnia 18 
marca 1920 r. (Dz. U. R. P. N2 28 poz. 165) w przed
miode wydzierżawiania niezagospodarowanych użyt
ków rolnych oraz ustawy z dnia 30 lipca 1921 r. 
w przedmiocie uzupełnienia i częściowej zmiany 
ustawy z dnia 18 marca 1920 r. o wydzierżawianiu 
niezagospodarowanych użytków rolnych (Dz. U. R. P. 
1'4'2 75 poz. 513). 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
, 'powierza się Ministrowi Rolnictwa i Dóbr Państwo

wych. 

.. 
768. 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej i Ministra Zdrowia Publicznego 

z dnia 22 września 1922 r. 

w sprawie \lstalenia terminu wejścia w życie, 
ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązkowem 
ubezpieczeniu na wypadek choroby w powiecie 

wileńskim. 

Na mocy art. 43 p. IV, 62 p. X, 68 p. II, 97 - 99, 
102 i 105 ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiąz
kowem ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. 
R. P. N2 44, poz. 27~), art. 2 p. 13 i art. 10 zasad

,§ 3. Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy niczej ustawy sanitarnej (Dz. P. P. P. r. 1919 N2 63 
l dniem ogłoszenia. poz. 371) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia ' 

Jednocześnie uchyla się .dekret N2 261 Naczel- 1 lipca 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 64, poz. 569) i § 2 
nego Dowódcy Wojsk Litwy Srodkowej z d. 4 czerw- rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 
ca 1921 r. w przedmiocie wydzierżawiania niezagos- 1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia na Ziemię Wi
podarowanych użytków rolnych (Dz. Urz. T. K. Rz. leńską mocy obowiązującej ustawy z dnia 19 maja 
.N'2 20/30 z dnia 15 czerwcą 1921 r.). r)) 920 r. o obowiązkowem ubezpieczeniu na wypadek 

. Prezydent Ministrów: Ju/jan Nowak 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: J. 'Raczyński 

767. 

RozpC?rządzenie Ministra Zdrowia 
Publicznego 

z dnia 22 września 1922 r. 

w przedmiocie zmiany rozporządzenia o utwo
rzeniu Izb Lekarskich. 

Na podstawie art. 2, 10, 46 i 48 ustawy z dnia 
2 grudnia 1921 r. o , ustroju i zakresie działania Izb 
Lekarskich (Dz. U. R. P. N2 105, poz. 763) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. W miejsce punktów 1 i 2 § 1 rozporz~
dzenia Ministra Zdrowia Publicznego z dnia 15 marca 
t 922 r. w przedmiocie utworzenia Izb Lekarskich 
(Dz. U. R. P. N2 41, poz. 353) zamieszcza się słowa 
następujące: 

"Izba Lekarska Warszawsko-Białostocka z sie
dzibą w Warszawie, obejmująca obszar miasta sto
łecznego Warszawy, Województwa Warszawskiego 
i Województwa Białostockiego". 

Punkty 3 - 7 tego paragrafu otrzymują odpo
wiednio numerację 2) do 6). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Zdrowia Publicznego: w. z. Buja/ski 

choroby (Dz. U. R. P. N2 70, poz. 627) zarządza si~ 
co następuje: 

§ t. Termin wejścia w życie w powiecie wi
leńskim rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 
sierpnia 1922 r. w przedmiocie rozciągnięcia na Zie
mię Wileńską mocy obowiązującej ustawy 'z dnia 19 
maja 1920 r. o obowiązkowem ubezpieczeniu na wy
padek choroby (Dz; U. R. P. N2 70, poz. 627) oraz 
ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązkowem 
ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. R. P. 
N2 44, poz. 272) ustala się na dzień 15 pażdziernika 
1922 roku. 

§ 2. Na obszarze powiatu wileńskiego stoso
wane będą z mocZł obowiązującą od 15 października 
1922 roku: " 

1) rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Spo
łecznej z dnia 21 marca 1921 r. w przed
miocie przepisów wyborczych do Kas Cho
rych (Dz. U. R. P. N2 35, poz. 211), 

2) rozporządzenie ll/\inistra Zdrowia Publicznego 
w porozumieniu z Ministrem Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia 19 maja 1921 r. w przed
miocie opustu od cen, oznaczonych w taksie 
aptekarskiej za lekarstwa, wydawane na koszt 
Kas Chorych i wydawania tych lekarstw (Dz. 
U. R. P. N2 56, poz. 353), 

'3) rozporządzenie Ministra Zdrowia Publicznego 
i Ministra Pracy i Opieki Społecznej Z' dnia 
16 czerwca 1921 r. w przedmiocie wykony. 
wania nadzoru państwowego nad kasami cho
rych w zakresie lecznictwa (Dz. U. R. P. 
N2 81, poz. 561), . 
z tem, że funkcje urzędu wojewódzkiego 
należą do Urzędu Delegata Rządu na Ziemi~ 
Wileńską. ' 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: L. Darowski 
Minister Zdrowia Publicznego: w z. Buja/ski 

--,---------------------------------------------------------------------------------WZ\rszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 18730 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności oN2 30130. Cena 250 mk. 

\ 


